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ANOTACE

PŘEDMĚTEM TÉTO DIPLOMOVÉ PRÁCE JE ARCHITEKTONICKÁ STUDIE VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVNÍ
HALY ČIHADLA. NÁVRH SPORTOVNÍ HALY VYCHÁZÍ Z URBANISTICKÉHO NÁVRHU SPORTOVNĚ KUL-
TURNÍHO AREÁLU JENŽ PRIMÁRNĚ BUDE SLOUŽIT JAKO PROSTORY PRO POŘÁDÁNÍ OLYMPIJSKÉ-
HO PARKU V PRŮBĚHU ZIMNÍCH ČI LETNÍCH OLYMPIJSKÝCH HER. ZÁMĚREM STUDIE JE VYTVOŘENÍ
VÍCEÚČELOVÉHO OBJEKTU, KTERÝ JE TRVALE VYUŽÍVÁN PO CELÝ ROK.OBJEKT BUDE SLOUŽIT K
POŘÁDÁNÍ SPORTOVNÍCH I KULTURNÍCH AKCÍ S VARIABILNÍ KAPACITOU MÍST K SEZENÍ. PROMĚNLI-
VOU VÝŠÍ MOŽNÉ KAPACITNÍ OBSAZENOSTI ZAJIŠŤUJÍ TELESKOPICKÉ TRIBUNY. OBJEKT JE NAVRŽEN
JAKO ČTYŘPODLAŽNÍ STAVBA S HRACÍ PLOCHOUPRO MÍČOVÉ SPORTY .

ANOTATION

THE SUBJECT OF THIS THESIS IS ARCHITECTURAL STUDY OF MULTIFUNCTIONAL SPORT
HALL ČIHADLA. DESIGN OF SPORT HALL IS BASED ON URBANISTIC DRAWING OF AREA FOR
SPORT AND CULTURE THAT IS PRIMARILY USED FOR MANAGING OLYMPIC CARNIVAL DU-
RING WINTER OR SUMMER OLYMPIC GAMES. THE BASE OF THE STUDY IS TO MAKE MUL-
TIFUNCTIONAL OBJECT THATCAN BE USED FOR WHOLE YEAR. BUILDING WILL BE HOS-
TING MANY SPORT AND CLUTURAL EVENTS AND ALSO WILL HAVE VARIABLE SEATING.
BUILDING IS PLANNED TO HAVE FOUR FLOORS AND PLAYGROUND FOR BALL SPORTS.
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SPORTOVNÍ AREÁL ČIHADLA JE PŘÍMĚSTSKÝ SPORTOVNÍ A VOLNOČASOVÝ KOMPLEX. ŘEŠENÁ LOKA-
LITA SE NACHÁZÍ NA ÚZEMÍ MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 14 NA ROZHRANÍ LOKALIT ČERNÝ MOST, KYJE, HO-
STAVICE A DOLNÍ POČERNICE. ÚZEMÍ JE SOUČÁSTÍ PŘÍRODNÍHO PARKU KLÁNOVICE - ČIHADLA. GEO-
MORFOLOGICKOU DOMINANTOU ÚZEMÍ TVOŘÍ VRCH HORKA (254 M.N.M.), NA KTERÉM SE NACHÁZÍ
ROZHLEDNA DOUBRAVKA OD ARCHITEKTA PROF. ING. ARCH. MARTINA RAJNIŠE. PŘEDMĚTEM NÁVRHU
BYLO VYTVOŘIT SPORTOVNÍ PARK, KTERÝ BUDE SLOUŽIT ŠIROKÉ VEŘEJNOSTI JAKO MOŽNOST SPORTOV-
NÍHO VYŽITÍ A REKREACE. PROSTORY AREÁLU JSOU NAVRŽENY NA CELOROČNÍ UŽÍVÁNÍ S MOŽNOSTÍ HOS-
TITELSKÉ FUNKCE OLYMPIJSKEHO FESTIVALU V DOBĚ POŘÁDÁNÍ LETNÍCH I ZIMNÍCH OLYMPIJSKÝCH HER.

URBANISMUS
URBANISTICKÝ KONCEPT

VSTUPY DO ÚZEMÍ - DOPRAVA- DOCHÁZKOVÉ VZDÁLENOSTI

LOKACE

LINIOVÉ TRASY

SITUAČNÍ ŘEŠENÍ SPORTOVNÍHO AREÁLU VYCHÁZÍ PŘEVÁŽNĚ ZE STUDIJNÍCH DOKUMENTŮ DO-
PRAVNÍ OBSLUŽNOSTI PARKU A JEHO STAVEBNÍHO PROGRAMU. HLAVNÍ KOMPOZIČNÍ ŘEŠENÍ JE STA-
NOVENO JAKO PRŮNIK DVOU HLAVNÍCH OS, JEJICHŽ KONCE SPOJUJÍ ZÁJMOVÉ LOKALITY AREÁLU A
JEJICHŽ STŘETEM VZNIKÁ HLAVNÍ DĚJOVÉ CENTRUM. TOTO CENTRUM TAKÉ POSKYTUJE NEJLEPŠÍ DO-
PRAVNÍ DOSTUPNOST V DANÉM ÚZEMÍ A LEŽÍ V DOCHÁZKOVÉ VZDÁLENOSTI TŘECH NEJBLIŽŠÍCH ZÁ-
KLADNÍCH ŠKOL. TÍM SE TOTO MÍSTO STÁVÁ I NEJVHODNĚJŠÍM MÍSTEM PRO PLAVECKÝ BAZÉN, KTE-
RÝ V DANÉ LOKALITĚ CHYBÍ A JEŽ BY MOHLI ŽÁCI ZÁKLADNÍCH ŠKOL NAVŠTĚVOVAT V RÁMCI VÝUKY.
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LANOVÉ CENTRUM

SKAUTSKÝ TÁBOR

LANOVÉ CENTRUM

STÁJE PRO KONĚ

TENISOVÉ KURTY

FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ

VÍCEÚČELOVÁ SPORTOVNÍ HALA / ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA ČOV

KONGRESOVÉ CENTRUM

HOTEL/CENTRÁLNÍ RESTAURACE
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B.1 Popis území stavby

a) charakteristika uzemí a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné

území, soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a
zastavěnost území,

Řešné stavební pozemky se nacházejí v lokalitě Praha Čihadla, katastrální území
Kyje (731226). Jedná se o rekreační území v okolí stávajícího obytného území a rozhledny.

Uzemí je na severní straně otevřené do volné přírody. Na jižní straně navazuje na
bytovou zástavbu. Území je od severu k jihu svažité.
V současné době je zastavovaný pozemek nezastavěn.

b) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo

veřejnoprávní smlouvou uzemní rozhodnutí nahrazující anebo uzemním
souhlasem

Stavba je navržena v souladu s územním rozhodnutím. Objekt vychazí z
regulačního plánu vytvořeného v rámci předdiplomního projektu.

c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentaci, v případě stavebních úprav

podmiňujících změnu v užívání stavby,

Stavba je navržena v souladu s územně plánovací dokumentací. Objekt vychazí z
regulacního plánu vytvořeného v rámci předdiplomního projektu.

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků

na využívání území,

Výjimky a úlevová řešení nejsou použita

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny
podmínky závažných stanovisek dotčených orgánů,

Jsou zapracovány v dokumentaci DSP.

f) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum,

hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod.,

Byl proveden historický průzkum lokality (není součástí dokumentace).

g) ochrana území podle jiných právních předpisů

Území není chráněno podle jiných právních předpisů (ochrana památek, ochrana
životního prostredí).
h) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.,

Území není zdrojem nerostů a podzemních vod. Nejedná se o poddolované území,
stavba nezasahuje významným způsobem do zemské kůry. Nenachází se v záplavovém
území.

i) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové
poměry v území,

Stavba nemá negativní vliv na okolní pozemky a stavby. Stavba není zdrojem
nadměrného hluku. Díky odstupovým vzdálenostem, výšce stavby a orientaci stavby není
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zdrojem nadměrného stínění. Stávající odtokové poměry území jsou vyhovující, stavba je
výrazně neovlivní.


[…]


Návrhové zatížení: fd = ZŠ · 0,821 = 5,8 · 0,821 => fd = 4,76 kN/m

Vlastní tíha vazníku: Rozměr: 0,5 x 1,5m, ρ= 500 kg/m3

fk = 0,5 · 1,5 · 5 = 3,75 kN/m2

fd = 3,75 · 1,35 = 5,06 kN/m
Užitné zatížení
Zatížení sněhem: fk = 0,8 · 0,8 · 1 = 0,64 kN/m2

fd = 0,64 · 1,5 = 0,96 kN/m2

fd = ZŠ · 0,96 = 5,8 · 0,96 => fd = 5,57 kN/m
Schéma konstrukce:

Vnitřní síly:
Posouvající síla

h(m) ρ(kN/m³)fk [kN/m²] γ fd [kN/m²]
0,006 0,3 0,41
0,012 7,5 0,09 0,12
0,04 0,016 0,02

0,0004 11 0,0044 0,01
0,15 0,3 0,045 0,06

0,0003 9,3 0,00279 0,00
0,02 5 0,1 0,14
0,2 5 0,05 0,07

0,60819 1,35 0,821

1,35

Název kce
Falcov á k ytina

Os y
La

MAXX
R

Dörke PVG
Dřevě lop

V
Zatížení celkem

Ohybový moment:

Průhyb nosníku:

Svislá reakce v podporách:

NÁVRH STŘEŠNÍHO LEPENÉHO VAZNÍKU
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Střešní příhradový ocelový vazník

Zatížení: Bodové zatížení na styčníky

Schéma konstrukce:

Vnitřní síly:
Normálová síla

Svislá reakce v podporách:
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NÁVRH HLAVNÍHO STŘEŠNÍHO OCELOVÉHO
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Návrh vzduchotechniky
Zóna 1: Administrativní budova
- Po�et osob: 50 osob
- Požadované množství �erstvého vzduchu: 30 m3/h.os
- Produkce CO2: 30 g/h
- Produkce vlhkosti: 13 l/h
Výpo�et množství �erstvého vzduchu:
Zóna 1: Administrativní budova
Ve = 50 · 30 = 1 500 m3/h
Množství �erstvého vzduchu dle produkce CO2

- maximální koncentrace CO2 v interiéru Ǖmax = 1200 g/g

- koncentrace CO2 v �erstvém vzduchu Ǖ = 400 g/g

Zóna 1: Administrativní budova
MCO2 = 50 · 30 = 1 500 g/h

= 1 875 m3/h

Množství �erstvého vzduchu dle produkce vlhkosti

- m¥rná hmotnost vzduchu Ǖ = 1,18 kg/m3

- m¥rná vlhkost interiérového vzduchu xi = 6 g/kg

- m¥rná vlhkost pæivád¥ného vzduchu xp = 1 g/kg
Zóna 1: Administrativní budova
G= 50 · 13 = 650 g/h

= 110 m3/h

Zóna 2: T¥locvi�na
- Po�et osob: maximáln¥ 1860 divákĂ + 50 sportovcĂ
- Požadované množství �erstvého vzduchu: 30 m3/h.diváka, 70 m3/h.sportovce
- Produkce CO2: diváci - 30 g/h, sportovci – 300 g/h
- Produkce vlhkosti: diváci - 13 l/h, sportovci - 60 l/h
Výpo�et množství �erstvého vzduchu:
Zóna 2: T¥locvi�na
Ve = 1 860 · 30 + 50 · 70 = 59 300 m3/h
Množství �erstvého vzduchu dle produkce CO2

- maximální koncentrace CO2 v interiéru Ǖmax = 1200 g/g

- koncentrace CO2 v �erstvém vzduchu Ǖ = 400 g/g

MCO2 = 1 860 · 30 + 50 · 300 = 70 800 g/h

= 88 500 m3/h

Množství �erstvého vzduchu dle produkce vlhkosti

- m¥rná hmotnost vzduchu Ǖ = 1,18 kg/m3

- m¥rná vlhkost interiérového vzduchu xi = 6 g/kg

- m¥rná vlhkost pæivád¥ného vzduchu xp = 1 g/kg
Zóna 2: T¥locvi�na
G= 1860 · 13 + 50 · 60 = 27 180 g/h

= 4 607 m3/h

Zóna 3: Foyer
- Po�et osob: maximáln¥ 1860 osob
- Požadované množství �erstvého vzduchu: 30 m3/h.osobu
- Produkce CO2: 30 g/h
- Produkce vlhkosti: 13 l/h
Výpo�et množství �erstvého vzduchu:
Ve = 1 860 · 30 = 55 800 m3/h
Množství �erstvého vzduchu dle produkce CO2

- maximální koncentrace CO2 v interiéru Ǖmax = 1200 g/g

- koncentrace CO2 v �erstvém vzduchu Ǖ = 400 g/g

MCO2 = 1 860 · 30 = 55 800 g/h

= 69 750 m3/h

Množství �erstvého vzduchu dle produkce vlhkosti

- m¥rná hmotnost vzduchu Ǖ = 1,18 kg/m3

- m¥rná vlhkost interiérového vzduchu xi = 6 g/kg

- m¥rná vlhkost pæivád¥ného vzduchu xp = 1 g/kg
Zóna 3: Foyer
G= 1860 · 13 = 24 180 g/h

= 4 100 m3/h

Tabulka výsledkĂ
Množství �erstvého
vzduchu

Zóna 1 –
Administrativní

budova

Zóna 2 - T¥locvi�na Zóna 3 - Foyer

Dle po�tu osob 1 500 m3/h 59 300 m3/h 55 800 m3/h
Dle produkce CO2 1 875 m3/h 88 500 m3/h 69 750 m3/h
Dle produkce vlhkosti 110 m3/h 4607 m3/h 4 100 m3/h
Nejvyšší prĂtok 1 875 m3/h 88 500 m3/h 69 750 m3/h
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