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Splnění zadání splněno s menšími výhradami

Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které
nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se
posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

V předložené diplomové práci jsou z pohledu splnění zadání dílčí nedostatky.
Především se jedná o absenci dokumentace podzemní části sportovní haly. Z předložené studie je patrno, že
stavba navazuje, nebo je součástí, rozsáhlé podzemní stavby s kapacitním parkováním a se zásobovacími a
únikovými trasami haly - tato část však není součástí dokumentace a nelze z tohoto důvodu posoudit správnost
předloženého řešení.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře

Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.

Z urbanistického pohledu je navržená sportovní hala součástí sportovně rekreačního celku, kdy vrcholový a
klubový sport je v blízkosti vstupu do území a postupně se sportovní aktivity rozvolňují do volné sportovně-
rekreační krajiny. Toto řešení je racionální a plně odpovídá předpokládanému provozu a režimu.

Nicméně velkým nedostatkem urbanistické koncepce je rezignace na jakékoliv řešení okolního parteru navržené
stavby a to především z pohledu dopravy - doprava v klidu, zásobování apod..

Zvolená architektonická forma je možná, částečným zanořením sportovní haly pod úroveň terénu bylo dosaženo
žádoucí redukce viditelné výšky stavby s ohledem na okolní obytnou zástavbu. Snaha o roztříštění velkých
ploch fasád rovněž pomáhá výslednému působení stavby na své bezprostřední okolí.

/ 1 3

POSUDEK OPONENTA  
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE!

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb E - dostatečně

Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.

Sportovní hala s kapacitními diváckými tribunami je z provozního hlediska relativně složitá stavba. Nemělo by
zde docházet ke křížení tras diváků s trasami pro sportovce, VIP hosty a novináře. Nedostatky v provozním
řešení stavby však nejsou hlavním problémem předloženého projektu. Hlavním problémem návrhu je hrubě
podceněná příprava na řešení problematiky z pohledu dispozičně-prostorového uspořádání.

Namátkou problematické části:

- nedostatečné šatnové zázemí sportovců - pouze 4x šatna 25m², oproti tomu šatny zaměstnanců rovněž

4x25m² + např. sklad pracovních oděvů 23m²

- předimenzovaný provoz kuchyně a občerstvení - cca 300m² je v rozporu se “stravovací plochou” o ploše

118m²

- nesoulad s vyhláškou č.398/2009Sb. - jak z pohledu sportovců, tak diváků

- neopodstatněné použití sedmi výtahů

- nesoulad s hygienickými požadavky na stavby

- a další…

Základním předpokladem úspěšného řešení stavby je nastudování související problematiky a provedení rešerší
obdobných staveb - tento základní fundament, na kterém lze následně navrhnout smysluplnou stavbu, byl
autorem práce zanedbán.

Kvalita technického řešení D - uspokojivě

Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.

Navržené konstrukční řešení stavby je ze železobetonového stěnového systému v kombinaci s velkorozponovou
konstrukcí kombinující hlavní příhradový ocelový vazník s vedlejšími lepenými dřevěnými vazníky. Toto řešení je
v zásadě možné, racionální a odpovídá celkové koncepci stavby. Z dokumentace však nelze vyčíst jakým
způsobem je podepřen hlavní příhradový ocelový vazník velkorozponové střechy. Mám za to, že tato
problematika nebyla dostatečně podchycena.

Materiálově se jedná o standardní stavbu. Dokumentace však neřeší materiál pohledového zastínění fasád a
nelze tak tento výrazný architektonický prvek stavby blíže hodnotit.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce D - uspokojivě

Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce,
vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.

Zpracování závěrečné práce vykazuje nedostatky:
- chybějící (zřejmě) velká část podzemní stavby
- chybějící půdorys 1.NP v architektonické části
- nedostatečné zpracování stavební části - pouze minimální výseč půdorysu jednoho podlaží
- nedostatečný popis materiálů stavby
- apod.
Celkově je v předložené dokumentaci špatná orientace a je značně nepřehledná.

Graficky je práce vypracována na standardní úrovni.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné
otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Na první pohled se jedná o celkem sympatické řešení složité a náročné stavby s celkem zdařilým
urbanistickým konceptem.
Avšak při bližším zkoumání přebíjí tento pozitivní pohled hrubě podceněná příprava k řešení daného
zadání z pohledu vnitřního provozu, dispozičního a prostorového uspořádání. Hodnocení práce rovněž
snižuje nízká úroveň zpracování.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm E - dostatečně

Datum: 16.6.2019 Podpis:
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